

Aanbesteding: Werkplekgerelateerde ICT-hardware en aanvullende diensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 1959152

Toelichting:

Ref.nr. 170 **Onderwerp:** Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 17 voorbeeld AOC monitor X24P1.

Vraag:

U vraagt hier een refreshrate van 75 hz. wij willen u erop wijzen dat de AOC monitor X24P1 welke als voorbeeld aangeboden mag worden niet voldoet aan deze eis. Wij vragen u dan ook deze eis aan te passen naar een refreshrate van 60 hz. Hier zal de doorsnee gebruiker in de praktijk geen effect van onder vinden. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. 171 **Onderwerp:** Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 15 voorbeeld HP monitor 6PA56A4#ABB.

Vraag:

U vraagt hier VGA-aansluitingen, wij willen u erop wijzen dat de HP monitor 6PA56A4#ABB deze aansluitingen niet bezit en dus als voorbeeld niet voldoet. Graag zouden wij zien dat deze eis kan komen te vervallen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. 172 **Onderwerp:** Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 15 voorbeeld HP monitor 6PA56A4#ABB.

Vraag:

U vraagt hierin 4x USB 3.1 downstream, dit is zeer specifiek eis. Om meer marktwerking te krijgen en alternatieve producten aan te kunnen bieden vragen wij u de eis aan te passen naar 3x USB 3.1 downstream. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

173

Onderwerp:

Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 14 voorbeeld HP monitor 6PA50A4#ABB.

Vraag:

U vraagt hierin 4x USB 3.1 downstream, dit is zeer specifiek eis. Om meer marktwerking te krijgen en alternatieve producten aan te kunnen bieden vragen wij u de eis aan te passen naar 3x USB 3.1 downstream. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

174

Onderwerp:

Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 13 voorbeeld HP Muis X6W31AA.

Vraag:

U eist hier 2x AA-batterijen. Indien de muis ook werkend is op 1x een AA batterij en deze ook meegeleverd is met de muis is dat dan akkoord?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 184.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

175

Onderwerp:

Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 10 voorbeeld HP Muis 240J6AA#ABB.

Vraag:

De gestelde eis bij de bewegingsresolutie is minimaal 1600 DPI, wij willen u vragen deze eis aan te passen naar minimaal 800 DPI. Bij deze bewegingsresolutie biedt dit de inschrijvers meer mogelijkheden voor het aanbieden van verschillende muizen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

176

Onderwerp:

Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 8 voorbeeld HP toetsenbord 9DF28AA#ABB.

Vraag:

Hierin vraagt u specifiek om polssteunen bij het toetsenbord. Is het ook toegestaan om een aanbieding te doen zonder polssteunen?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

177

Onderwerp:

Prijzenblad algemeen gewicht

Vraag:

U vraagt op verschillende onderdelen een maximaal gewicht. Om marktwerking te krijgen en om meerdere modellen aan te kunnen bieden willen wij u vragen hier een range in op te nemen die +10%/-10% mag zijn op de gestelde gewichtseisen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Op de plaatsen waar een gewicht genoemd is, is reeds een marge naar boven ingebouwd. Het feit dat dit een maximum betreft, betekent dat ook producten die veel lichter zijn (dan -10%) aangeboden mogen worden.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

178

Onderwerp:

Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 17 voorbeeld AOC monitor X24P1.

Vraag:

U vraagt hier 1 x een USB 3.2 aansluiting, echter heeft deze voorbeeld AOC monitor X24P1 deze aansluiting niet. De aansluiting die u waarschijnlijk bedoelt is 1x USB versie 3.1 aansluiting. Wij verzoeken u dit aan te passen op het prijzenblad.

Antwoord:

Dit is akkoord. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 181.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

179

Onderwerp:

Prijzenblad, functionele en technische kenmerken regel 17 voorbeeld AOC monitor X24P1.

Vraag:

U vraagt hier 1 x USB 3.2 upstream aansluiting, echter heeft deze voorbeeld AOC monitor X24P1 deze aansluiting niet. De aansluiting die u waarschijnlijk bedoelt is 1x USB upstream versie 3.1 aansluiting. Wij verzoeken u dit aan te passen op het prijzenblad.

Antwoord:

Dit is aangepast. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 181.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

180

Onderwerp:

Prijzenblad n.a.v. NvI 2 – 3 juni 2021

Vraag:

U eist in het vernieuwde Prijzenblad in cel D21:

“15.6 Inch / 39.6cm Notebook tas. Twee vaks (laptopvak en voorvak), laptopvak is 'topload' d.m.v. rits, in het laptopvak een openritsbaar accessoirevak, handvat, verwijderbare schouderband met schuimkussentje voor draagcomfort, maximaal gewicht 750 gram.”

De door u benoemde Targus TAR300 Notebook Tas is echter een zogenaamde 'clamshell' tas in plaats van een 'topload' tas, waardoor deze tas niet voldoet aan de door u gestelde eisen in cel D21. Daarnaast beschikt de TAR over accessoirevakken in het laptopvak, maar zijn deze niet openritsbaar.

Om ervoor te zorgen dat in ieder geval de Targus Notebook Tas TAR300 kan worden aangeboden, verzoeken wij u daarom de eisen in cel D21 te wijzigen naar:

"15.6 Inch / 39.6cm Notebook tas. Twee vaks (laptopvak en voorvak), laptopvak is 'clamshell' d.m.v. rits, in het laptopvak een accessoirevak, handvat, verwijderbare schouderband met schuimkussentje voor draagcomfort, maximaal gewicht 750 gram."

Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dan bevestigen dat de door u genoemde Targus Notebook Tas TAR30 sowieso mag worden aangeboden, en dat een eventueel alternatief model dient te voldoen aan alle in cel D21 genoemde eisen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

181

Onderwerp:

Prijzenblad n.a.v. NvI 2 – 3 juni 2021

Vraag:

U eist in het vernieuwde Prijzenblad in cel D17:

"24" Full HD LED-monitor, 4 ms responstijd, IPS-paneel, beeldverhouding 16:9, aansluitingen: HDMI 1.4 x 1, VGA, DVI, DisplayPort 1.2, 1 x USB 3.2 upstream, 4 USB downstream, kleur zwart, minimaal 15 cm in hoogte verstelbaar, gewicht maximaal 6 kg, minimale resolutie van 1920x1200, minimale refresh snelheid 75 Hz, 2 ingebouwde luidsprekers, inclusief HDMI- DisplayPort en VGA en audio kabels van minimaal 1,8 meter, mogelijkheid tot VESA montage."

De door u benoemde AOC monitor X24P1 beschikt echter over een refresh snelheid van 60 Hz, waardoor deze monitor niet voldoet aan de door u gestelde eisen in cel D15. Daarnaast is de resolutie niet Full HD maar WUXGA (1920x1200), en de beeldverhouding 16:10. Verder beschikt de monitor over USB 3.1 upstream in plaats van USB 3.2.

Om ervoor te zorgen dat in ieder geval de AOC monitor X24P1 kan worden

aangeboden, verzoeken wij u daarom de eisen in cel D17 te wijzigen naar:

“24" WUXGA LED-monitor, 4 ms responstijd, IPS-paneel, beeldverhouding 16:10, aansluitingen: HDMI 1.4 x 1, VGA, DVI, DisplayPort 1.2, 1 x USB 3.1 upstream, 4 USB downstream, kleur zwart, minimaal 15 cm in hoogte verstelbaar, gewicht maximaal 6 kg, minimale resolutie van 1920x1200, minimale refresh snelheid 60 Hz, 2 ingebouwde luidsprekers, inclusief HDMI- DisplayPort en VGA en audio kabels van minimaal 1,8 meter, mogelijkheid tot VESA montage.”

Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dan bevestigen dat de door u genoemde AOC monitor X24P1 sowieso mag worden aangeboden, en dat een eventueel alternatief model dient te voldoen aan alle in cel D17 genoemde eisen?

Antwoord:

Dit is akkoord. Zie hiervoor het antwoord op vraag 170.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
182

Onderwerp:

Prijzenblad n.a.v. NvI 2 – 3 juni 2021

Vraag:

U eist in het vernieuwde Prijzenblad in cel D15:

“68,58 cm / 27" Full HD LED-monitor, beeldverhouding 16:9, IPS paneel en mat beeldoppervlakte, responstijd maximaal 5 ms, refresh snelheid minimaal 60 Hz, ingebouwde webcam (1080p), resolutie minimaal 1920 x 1080, aantal luidsprekers 2 met een gemiddeld vermogen van 4w, met voet, minimaal 15 cm in hoogte verstelbaar, mogelijkheid tot VESA montage, gewicht maximaal 8 kg inclusief voet, inclusief 1x USB-C upstream en 4x USB 3.1 downstream, DisplayPort, HDMI en VGA-aansluitingen, bovenzijde en zijkanten (zo goed als) naadloos.”

De door u benoemde HP monitor 6PA56A4#ABB beschikt echter niet over luidsprekers, beschikt niet over een VGA-aansluiting en heeft een gewicht inclusief voet van 8,2kg, waardoor deze monitor niet voldoet aan de door u gestelde eisen in cel D15. Verder beschikt de monitor over USB 3.0 downstream in plaats van USB 3.1.

Om ervoor te zorgen dat in ieder geval de HP monitor 6PA56A4#ABB kan worden aangeboden, verzoeken wij u daarom de eisen in cel D15 te wijzigen naar:

“68,58 cm / 27" Full HD LED-monitor, beeldverhouding 16:9, IPS paneel en

mat beeldoppervlakte, responstijd maximaal 5 ms, refresh snelheid minimaal 60 Hz, ingebouwde webcam (1080p), resolutie minimaal 1920 x 1080, met voet, minimaal 15 cm in hoogte verstelbaar, mogelijkheid tot VESA montage, gewicht maximaal 8,2 kg inclusief voet, inclusief 1x USB-C upstream en 4x USB 3.0 downstream, DisplayPort en HDMI-aansluitingen, bovenzijde en zijkanten (zo goed als) naadloos.”

Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dan bevestigen dat de door u genoemde HP monitor 6PA56A4#ABB sowieso mag worden aangeboden, en dat een eventueel alternatief model dient te voldoen aan alle in cel D15 genoemde eisen?

Antwoord:

Dit is akkoord met inachtneming van het antwoord op vraag 172.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
183

Onderwerp:

Prijzenblad n.a.v. NvI 2 – 3 juni 2021

Vraag:

U eist in het vernieuwde Prijzenblad in cel D14:

“60,5 cm / 23.8" Full HD LED-monitor, beeldverhouding 16:9, IPS paneel, responstijd maximaal 5 ms, refresh snelheid minimaal 60 Hz, ingebouwde webcam (1080p), resolutie minimaal 1920 x 1080, aantal luidsprekers 2 met een gemiddeld vermogen van 4w, met voet, minimaal 15 cm in hoogte verstelbaar, mogelijkheid tot VESA montage, gewicht maximaal 7 kg inclusief voet, inclusief 1x USB-C upstream en 4x USB 3.1 downstream, DisplayPort, HDMI en VGA-aansluitingen, bovenzijde en zijkanten (zo goed als) naadloos.”

De door u benoemde HP monitor 6PA50A4#ABB beschikt echter niet over luidsprekers, en niet over een VGA-aansluiting waardoor deze monitor niet voldoet aan de door u gestelde eisen in cel D14. Verder beschikt de monitor over USB 3.0 downstream in plaats van USB 3.1

Om ervoor te zorgen dat in ieder geval de HP monitor 6PA50A4#ABB kan worden aangeboden, verzoeken wij u daarom de eisen in cel D14 te wijzigen naar:

“60,5 cm / 23.8" Full HD LED-monitor, beeldverhouding 16:9, IPS paneel, responstijd maximaal 5 ms, refresh snelheid minimaal 60 Hz, ingebouwde webcam (1080p), resolutie minimaal 1920 x 1080, met voet, minimaal 15 cm in hoogte verstelbaar, mogelijkheid tot VESA montage, gewicht maximaal 7 kg inclusief voet, inclusief 1x USB-C upstream en 4x USB 3.0 downstream,

DisplayPort en HDMI-aansluitingen, bovenzijde en zijkanten (zo goed als) naadloos.”

Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dan bevestigen dat de door u genoemde HP monitor 6PA50A4#ABB sowieso mag worden aangeboden, en dat een eventueel alternatief model dient te voldoen aan alle in cel D14 genoemde eisen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

184

Onderwerp:

Prijzenblad n.a.v. NvI 2 – 3 juni 2021

Vraag:

U eist in het vernieuwde Prijzenblad in cel D13:

“Draadloze muis, Ambidextrous, Optisch, RF Draadloos frequentieband 2.4 GHz, minimaal 1000 DPI, kleur zwart, gewicht maximaal 80 gram, inclusief scrollwiel, Accu: 2 AA-batterijen, kleine USB-dongle (max maximaal 1,5 cm utisteken).”

De door u benoemde HP muis X6W31AA beschikt echter over 2 AAA-batterijen, in plaats van de door u vereiste 2 AA-batterijen, waardoor deze muis niet voldoet aan de door u gestelde eisen in cel D13.

Om ervoor te zorgen dat in ieder geval de HP muis X6W31AA kan worden aangeboden, verzoeken wij u daarom de eisen in cel D13 te wijzigen naar:

“Draadloze muis, Ambidextrous, Optisch, RF Draadloos frequentieband 2.4 GHz, minimaal 1000 DPI, kleur zwart, gewicht maximaal 80 gram, inclusief scrollwiel, Accu: 2 AAA-batterijen, kleine USB-dongle (max maximaal 1,5 cm utisteken).”

Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dan bevestigen dat de door u genoemde HP muis X6W31AA sowieso mag worden aangeboden, en dat een eventueel alternatief model dient te voldoen aan alle in cel D14 genoemde eisen?

Antwoord:

Niet akkoord. Op de plekken waar een accu door middel van batterijen wordt gevraagd, kunt u lezen "maximaal twee AA- of AAA-batterijen".

11-06-2021

Beantwoord op:**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

185

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

U eist in het vernieuwde Prijzenblad in cel D9:

“Ergonomisch Toetsenbord Qwerty, stijl 'Gebogen', USB 2.0 Type A, Eng Int, gewicht max 1100 gram, inclusief numeriek toetsenblok, inclusief multimedia toetsen (play, pauze, volgende, terug, volume harder en zachter), kleur zwart, inclusief polssteun.”

Het door u benoemde Microsoft toetsenbord LXM-00008 beschikt echter over een US International indeling, in plaats van de door u vereiste Eng Int, waardoor dit toetsenbord niet voldoet aan de door u gestelde eisen in cel D9.

Om ervoor te zorgen dat in ieder geval het Microsoft toetsenbord LXM-00008 kan worden aangeboden, verzoeken wij u daarom de eisen in cel D9 te wijzigen naar:

“Ergonomisch Toetsenbord Qwerty, stijl 'Gebogen', USB 2.0 Type A, US International, gewicht max 1100 gram, inclusief numeriek toetsenblok, inclusief multimedia toetsen (play, pauze, volgende, terug, volume harder en zachter), kleur zwart, inclusief polssteun.”

Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dan bevestigen dat de door u genoemde Microsoft toetsenbord LXM-00008 sowieso mag worden aangeboden, en dat een eventueel alternatief model dient te voldoen aan alle in cel D9 genoemde eisen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

186

Onderwerp:

Wedervraag 144

Vraag:

Op NvI vraag 144:

“U noemt in eis 56 een set aan milieucriteria waaraan het door opdrachtgever geleverde moet voldoen. Tegelijkertijd vraagt u in uw prijzenblad specifieke

producten uit. Kunt u bevestigen dat het prijzenblad nu enkel geldt als een prijsvergelijk en dat de duurzaamheidseisen puur gelden voor de producten die Inschrijver daadwerkelijk gaat leveren?"

Geeft u als antwoord:

"Ook de in het prijzenblad genoemde artikelen (en de eventueel aangeboden gelijkwaardige producten) dienen aan deze eisen te voldoen. Het prijzenblad zal de basis vormen voor het kernassortiment dat tijdens de looptijd van de Raamovereenkomst gehanteerd zal worden. Wel kan dit kernassortiment op verzoek van Opdrachtgever gewijzigd worden. Ook kunnen beide Opdrachtgevers naar verloop van tijd een eigen gemeente-specifiek kernassortiment gaan hanteren."

De door PIANOO opgestelde milieucriteria welke u aanhaalt in eis 56 zijn echter specifiek bedoeld om de duurzaamheid te garanderen op ICT hardware en mobiele apparaten, zoals ook genoemd in de eerste paragraaf van Milieucriteria voor het maatschappelijk verantwoord inkopen van ICT-hardware en mobiele apparaten Versie maart 2017:

"De productgroep ict -hardware en mobiele apparaten omvat werkplek en persoonsgebonden hardware en mobiele apparatuur voor eindgebruikers, zoals: desk- en laptops, beeldschermen (monitoren), tablets en mobiele telefoons."

Naast het feit dat de PIANOO milieucriteria dus niet bedoeld zijn voor accessoires, geven diverse accessoire-fabrikanten ook aan in beginsel niet te kunnen voldoen aan de in eis 56 gestelde eisen.

Kunt u bevestigen dat de in eis 56 gestelde milieucriteria enkel en alleen van toepassing zijn op de productgroepen desk- en laptops, beeldschermen (monitoren), tablets en mobiele telefoons? En dat deze eisen niet van toepassing zijn op de productgroep accessoires?

Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
187

Onderwerp:
Vraag 115 en 116

Vraag:

U heeft per abuis geen antwoord gegeven op de vraag omtrent het antwoord

op vraag 115 en 116 ten aanzien van artikelen 39.1 en 39.2 van de Algemene Inkoopvoorwaarden Gooise Meren/Opdrachtgever Hilversum. Hierbij nogmaals de vraag:

In uw antwoord op vraag 115 & 116 geeft u aan dat de garantiebepaling in de Algemene Inkoopvoorwaarden wordt gehandhaafd omdat het anders onduidelijk is voor welke producten welke garantiebepaling geldt.

Inschrijver verzoekt u om voor alle producten de fabrieksgarantie van toepassing te laten zijn. Op deze manier is duidelijk voor partijen welke garantie vigeert. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord met het hanteren van de fabrieksgarantie. De garantie gaat in op de van levering. De fabrieksgarantie op producten uit de productgroepen desk- en laptops, beeldschermen (monitoren), tablets en mobiele telefoons bedraagt altijd minimaal 12 maanden.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
188

Onderwerp:
Vraag omtrent artikel 14

Vraag:

In uw antwoord op de vraag omtrent artikel 14 Algemene Inkoopvoorwaarden Gooise Meren/Opdrachtgever Hilversum geeft u aan niet akkoord te gaan met de uitsluiting van indirecte schadevergoeding. Indirecte schade is niet verzekeraar voor inschrijver en brengt significante risico's voor de bedrijfsvoering met zich mee. Inschrijver verzoekt daarom om de schadevergoedingsplicht voor indirecte schade meer te beperken, zodat de risico's voor inschrijver beter zijn af te dekken. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is niet akkoord en naar mening van Aanbestedende dienst voldoende gemotiveerd.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
189

Onderwerp:
Vraag 7 / 133

Vraag:

In uw antwoord op vraag op vraag 7/133 geeft u aan de opeisbare boete van de geheimhoudingsplicht in artikel 10.5 van de Algemene Inkoopvoorwaarden Gooise Meren/Opdrachtgever Hilversum niet te willen verlagen. Inschrijver verzoekt Opdrachtgever dan in de toekomst om de eventuele boete in mindering te brengen op eventuele schadevergoedingen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De boete staat hier los van en is een sanctie voor het niet nakomen van een contractuele verplichting. Dit laat onverlet dat Aanbestedende dienst de door haar geleden schade gecompenseerd wenst te zien door middel van een schadevergoeding.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

190

Onderwerp:

Merken in Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad worden merken genoemd, zonder de toevoeging "of gelijkwaardig". Dat geeft de suggestie dat er nu en straks toch specifieke merken uitgevraagd gaan worden, terwijl dit niet in lijn is met de Aanbestedingsregels. Daarom verzoeken wij om een nieuw prijzenblad te verstrekken waarin uitdrukkelijk gesteld wordt dat ook gelijkwaardige producten mogen worden aangeboden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt met de in de headers opgenomen verwijzingen naar 'voorbeeld' en 'mogelijk' dat dit suggesties van producten zijn die aan de gestelde technische eisen voldoen. Er mogen dus aan die producten gelijkwaardige artikelen aangeboden worden.

Voor de duidelijkheid is er een nieuw prijzenblad bijgevoegd waarbij de middels deze Nota van inlichtingen wijzigingen van de technische eisen zijn verwerkt.

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud